1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e.
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 150                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 04 de Setembro de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO

O CIS – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE de Ivaiporã, Estado do Paraná, através do Pregoeiro Sr. LUCAS
PONVEQUI DE OLIVEIRA e de sua Equipe de Apoio, nomeado pela Portaria nº. 02/2017, com a devida autorização
expedida pelo Sr. Presidente do CIS, CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, e de conformidade com a Lei nº
10.520/2002, de 17 de Julho de 2.002 e, subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e, suas alterações
e demais legislações aplicáveis, torna público a realização de licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
09/2017, na sede do CIS- Consórcio Intermunicipal de Ivaiporã, sala de licitações, sito Rua Professora Diva Proença,
500, Centro, Ivaiporã – Paraná, com o seguinte objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA DO TIPO CASA DE APOIO PARA FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO ( CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR), PERNOITE E TRANSLADO AOS HOSPITAIS E
CLINICAS NAS CIDADES DE CURITIBA E CAMPO LARGO, PARA OS PAC IENTES DOS MUNICIPIOS
CONSORCIADOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R EGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ
CONFORME ANEXO I.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00  do dia 18  de  Setembro  de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:30 hs do dia 18 de Setembro  de 2017.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30 hs do dia 18  de Setembro  de 2017.

CRITÉRIO: Menor Preço/Por Item.

VALOR TOTAL LICITAÇÃO – R$ 764.040,00

LOCAL: Sala de Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde.

RETIRADA DO EDITAL a partir do dia 05 de Setembro de 2017 no CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde – Sala de
Licitações.

LUCAS PONVEQUI DE OLIVEIRA

PREGOEIRO.